[image: ]

Lima Duarte (MG), 01 de fevereiro de 2023.

Requerimento nº:  10/2023/SC

Senhor Presidente da Câmara e
demais Vereadores.

A vereadora que a esta subscreve, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa vem REQUERER que seja encaminhado ofício à Secretaria Municipal de Meio Ambiente para que encaminhe a esta Casa Legislativa informações sobre quais ações ou projetos pretendem ou estão desenvolvendo na ação prevista na Lei Orçamentária Anual de 2023 no quesito “Proteção e defesa aos animais” no valor de R$ 50.000,00.

Justificativa: O presente requerimento se faz necessário em virtude da alta demanda de animais abandonados em situação de extrema fragilidade.

Sala das Sessões,
[bookmark: _GoBack]

Fabiana da Silva Souza
Vereadora PP

1

image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE